

Bet, kad jūs lūdzat...

5. DIENA – SVĒTĪTS LAI TOP TAVS VĀRDS

“Tāpat, lai jūsu gaisma spīd ļaužu priekšā, ka tie ierauga jūsu labos darbus un godā jūsu Tēvu, kas ir debesīs.” /Mateja 5:16/

Mēs esam atvērta vēstule

Kādu reizi draudzes locekļi kopā ar mācītāju centās uzaicināt kaimiņus uz dažiem pasākumiem. Vairāki atteicās. Mācītājs pajautāja dažām ģimenēm, kuras viņš pazina, kādēļ tās nevēlējās nākt. Īsi sakot, tās teica: “Ja ___ kungs ir draudzes loceklis tur, mēs labāk nenāksim. Viņš nav laipns un mīlošs. Viņš nepazīst cieņu un kauna sajūtu. Viņš krāpjas, dara pāri dzīvniekiem un vienmēr ir dusmīgs un rupjš.” Daudzi draudzes locekļi juta līdzi un saprata.

Tēvreize sākas ar vārdiem “Mūsu Tēvs debesīs.” Dievs ir ne tikai Universa Dievs, bet Viņam svarīgas ir arī peronīgās attiecības ar mums. Tālāk ir teikts “svētīts lai top Tavs Vārds.” Šeit nav lietots grieķu vārds *hagios* - kas nozīmē “svēts, cienīgs”, bet *hagiazō*, kas nozīmē “darīts svēts, svētots.” Kā gan mēs varam svētīt vai darīt svētu Dievu, kurš ir svēts?

Pāvils saka, ka mēs esam atvērta vēstule, kas visiem ir lasāma. /2.Kor.3:2/ 1.Korintiešiem 4:9 viņš raksta: “(Esam) izlikti pasaules, eņģeļu un cilvēku priekšā.” /Jaunais latviešu Bībeles tulk./ Cilvēki neredz Dievu, viņi redz mūs. Mūsu ikdienas rīcība var pagodināt Dievu vai arī likt Viņa Vārdu negodā, parādīt draudzi nepatiesā gaismā un kavēt tās darbu /Mateja 5:13-16/.

Nāc Dieva klātbūtnē, slavējot Viņu, un atzīsti Viņu kā savu mīlošo Tēvu. Tā vietā, lai uzmanību koncentrētu uz sevi un savām vajadzībām, vispirms pievērs uzmanību Dievam, Viņa Vārdam un Viņa godam. “Dievs vēlas, lai meklējam tās lietas, kas pagodina Viņa Vārdu. Mums nav nekādā ziņā jāpagodina pašiem sevi; mums jāmeklē Dievs, lai iegūtu žēlastību un garīgas svētības, lai mēs varētu Viņu pagodināt ar saviem raksturiem. Dievs tiek pagodināts, Viņa Vārds tiek svētīts, kad Viņa bērni savās dzīvēs atklāj Kristus rakstura attēlu.” /E.Vaita, 34.manuskripts, 1903.gads, 15.parag./

Lūdz šādi: “Tēvs, palīdzi man Tevi godāt visā, ko šodien daru. Palīdzi man pareizi atklāt Tevi un nest Tavu vārdu, lai cilvēki, redzot mani, slavētu Tevi. “Ļauj man rīkoties tā, lai cilvēki varētu redzēt Jēzus raksturu caur katru manu darbu un vārdu.” Savās lūgšanās pievērs uzmanību vienīgi lietām, kas pagodina Dievu un kalpo Viņam. 1.Jāņa 5:14 teikts: “Viņš klausā mūs, ja ko lūdzam pēc Viņa prāta.” Mums ir jālūdz Jēzus vārdā, bet tas nozīmē ko vairāk kā tikai pateikt “Tavā Vārdā”. Bībeles laikos vārds norādīja uz raksturu. Lūgt Jēzus Vārdā nozīmē lūgt saskaņā ar Viņa gribu, lūgt pēc lietām, kas atklātu Viņu un Viņa raksturu. Jēkaba 4:3 saka: “Jūs lūdzat, bet nesaņemāt, tādēļ ka lūdzat aplami.” /Jaunais latviešu Bībeles tulk./ “Lūgt Kristus Vārdā nozīmē daudz. Tas nozīmē, ka mums jāpieņem Viņa raksturs, jāparāda Viņa Gars un jādara Viņa darbi.” /Laikmetu ilgas,668./ Jēzus apsollīja atbildēt mūsu lūgšanas, ja lūdzam Viņa Vārdā, saskaņā ar Viņa gribu, pēc tā, kas pagodina Viņu. /Jāņa 14:13,14, 1.Jāņa 5:14/

Un tad, kad Dievs atbild, neaizmirsti Viņu slavēt un Viņam pateikties. Mēs nevaram piesavināties nekādu nopelni. Sātans cenšas Dieva godu iegūt sev. Pazemībā, pateicībā atzīsti un pagodini Dievu ar saviem vārdiem, rīcību un lūgšanām.

Kad mēs sūdzamies, mēs nododam nepatiesu liecību par Dievu. Savā ziņā mēs sakām, ka Dievs nav labs, Viņam nerūp, Viņš nepilda savus solījumus. Priecājies vienmēr. /1.Tesalonīķiešiem 5:16; Filipiešiem 4:4/ Lūdz, runā un darbojies tā, lai tas pagodina Dievu. Kā gan iespējams iedrošināt kādu ticēt, ja paši šaubāmies? Kā varam citiem teikt slavēt Dievu, ja paši sūdzamies?

Mūsu sirds lūgšanai jābūt - “Mans mīlošais Debesu Tēvs, palīdzi man šodien runāt un rīkoties tā, lai Tevi citiem atklātu patiesā gaismā. Dod man vienīgi tās lietas, kas pagodinās Tevi, un palīdzi man tās lietot, lai kalpotu Tev. Palīdzi man šodien pagodināt Tavu Vārdu.” Lūgšim kopā.

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas sarunas veida lūgšanas (1-3 teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Turpmāk ir daži piemēri, kā lūgt pēc rakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu papildus ierosmi lūgšanām.

Lūdzot pēc Dieva Vārda –

Mateja 5:16

“Tāpat lai jūsu gaisma spīd ļaužu priekšā, ka tie ierauga jūsu labos darbus un godā jūsu Tēvu, kas ir debesīs.”

“Lai jūsu gaisma spīd”

Kungs, Tu esi visas gaismas avots. Spīdi caur mums, lai apkārtējie varētu redzēt Tava rakstura skaistumu. Palīdzi mums spoži un droši spīdēt, lai cilvēki tiktu pievesti Tavai valstībai caur mūsu mīlestību.

“Ka tie ierauga jūsu labos darbus”

Dievs, dažreiz mēs aizmirstam, ka citi redz visu, ko mēs darām. Palīdzi viņiem ieraudzīt mīlestību, nevis naidu mūsu dzīvēs. Palīdzi viņiem ieraudzīt devību, nevis savtību. Darbojies mūsu dzīvēs, svētījot mūsu bērnus, kaimiņus un pat mūsu ienaidniekus.

“Un godā jūsu Tēvu, kas ir debesīs”

Dievs, Tev jāaug un mums jāiet mazumā. Dod mums būt pazemīgiem un palīdzi mūsu līdzcilvēkiem ieraudzīt Tavu spēku un līdzjūtību mūsu mīlestības darbos.

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slavēšana:

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.

Grēku izsūdzēšana:

Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa piedošanu.

Vadība:

Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem.

Mūsu draudze:

Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 'Vispasaules draudzes vajadzības')

Vietējās vajadzības:

Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām.

Ieklausīšanās un atbildēšana:

Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar slavu vai dziesmu.

Ieteikumi dziesmām angļu valodā

SDA Hymnal: How Great Thou Art (#86); Praise to the Lord (#1); Praise Him, Praise Him (#249)

Other Songs: I Will Enter His Gates; Shine, Jesus, Shine; Majesty; His Name is Wonderful